
CITTÀ DI CARBONIA
PROVINCIA DI CARBONIA-IGLESIAS

UFFICIO TECNICO
Area Lavori Pubblici/LP

ORDINANZA N. 165 DEL 14 settembre 2009
PROT. N. 27.734 del 14 settembre 2009

IL SINDACO

Considerato che:
- con precedente Ordinanza Sindacale n. 112 del 19/06/2009, a seguito del crollo del controsoffitto

in lamierato leggero, causato dal distacco della tubazione principale della condotta idrica
antincendio, a sua volta determinato dal cedimento del sistema di ancoraggio, è stata disposta la
chiusura della Scuola Media “Satta Pascoli” ubicata in via Balilla, fino a data da stabilirsi sulla
base degli accertamenti e verifiche da effettuarsi;

- con precedente Ordinanza Sindacale n. 158 del 27/08/2009, è stata parzialmente revocata la
precedente ordinanza, disponendo l’agibilità e la conseguente fruibilità del piano terra
dell’edificio;

Considerato che:
- sono stati eseguiti, ex novo, i lavori di ancoraggio al soffitto dell’intero impianto antincendio con

l’impiego di materiali, tecniche di esecuzione, e capacità di tenuta del punto di ancoraggio,
attestati come conformi alla normativa;

- sono stati eseguiti i lavori di ripristino dei controsoffitti e di modifica, in alcune zone, del sistema
di fissaggio degli stessi al solaio;

- sono state eseguite prove e indagini atte a verificare altresì l’idoneità dei solai;

Vista la relazione in data 11/09/2009 redatta dal Prof. Paolo Piga, nella quale viene attestato che, a
seguito dell’eliminazione dei vizi riscontrati nel sistema di fissaggio della rete antincendio e dei
controsoffitti, l’edificio scolastico “Scuola media Satta Pascoli” è ritenuto privo di pericolosità nella sua
struttura e nei suoi impianti;

Ritenuto, in base alla suddetta relazione, che sussistano i requisiti di sicurezza atti a garantire l’incolumità
pubblica, per la fruibilità dell’intero edificio;

Visti gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267/2000 recante “Testo Unico delle sull’ordinamento
degli enti locali”;

http://www.pdfdesk.com


ORDINA

la revoca definitiva dell’Ordinanza Sindacale n. 112 del 19/06/2009, inerente la chiusura della “Scuola
media Satta Pascoli” ubicata in via Balilla, disponendo l’agibilità e la conseguente fruibilità dell’intero
edificio.

Il Sindaco
Ing. Salvatore Cherchi

http://www.pdfdesk.com

